

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Prata
Prefeitura Municipal de Prata
Pregão Eletrônico - 16/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
06/05/2024 19:08	06/05/2024 20:00	13/05/2024 23:59	16/05/2024 08:59	16/05/2024 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
04/04/2024 12:00	12/04/2024 23:59	17/04/2024 08:59	17/04/2024 09:00	06/05/2024 19:05	Cristiana de Fátima da Silva

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
11/04/2024 - 10:26:26	Impugnação ao Edital solicitando a inclusão de Qualificação Técnica em Conselho Técnico competente	17/04/2024 - 08:44:03	Indeferido	Pedido: Impugnação ao Edital - 0016_2024 - Yvel x Prata-ass.pdf Julgamento: PARECER_IMPUGNAÇÃO_EXIGÊNCIAS DE QUALIFICAÇÃO_IMPROCEDENTE.pdf

Embasamento: Edital não exige a inscrição dos licitantes no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA), bem como não determina a participação do engenheiro eletricista como responsável técnico detentor do atestado de capacidade técnica, e ainda não verifica a necessidade de registro dos atestados junto ao conselho profissional competente.

Nesse sentido, considerando que as omissões apontadas contrariam comandos legislativos da ordem vigente, mormente no que tange ao art. 67, caput e seus incisos, da Lei nº 14.133/2021; e o art. 59 da Lei nº 5.194/66, é que se impugna o presente Edital.

Julgamento: Após análise da peça impugnatória apresentada, a Assessoria Jurídica do Município manifesta-se pelo conhecimento do recurso apresentado, para no mérito, negar provimento a Impugnação ao Edital apresentada pela empresa INDUSTRIA YVEL LTDA no bojo do Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2024, ante a ausência de qualquer ilegalidade no instrumento convocatório.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	BOMBA DE LIQUIDOS SOLAR SUBMERSA 3" E DRIVE 600W	3.933,33	41,0000	PC	Homologado	Menor Preço
	0002	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "RISCO DE CHOQUE"	65,30	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	MC4 (CONECTOR)	32,45	82,0000	PC	Homologado	Menor Preço
	0004	DISJUNTOR MINI BIPOLAR 16A	55,87	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	MODULO FOTOVOLTAICO 560W MONOCRISTALINO	1.163,33	123,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	TRILHO ALUMINIO HORIZONTAL	180,00	82,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PARAFUROS FIBROCIMENTO GALVANIZADOS	45,77	246,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CLIPS INTERMEDIARIOS	24,83	164,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CLIPS FINAIS	24,83	164,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1" 6 METROS	85,00	328,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	CORDA TRANSADA 8MM	1,74	2.132,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0012	CABO PP FLEXIVEL 3X4MM	17,83	2.132,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0013	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 12X3/4	0,47	820,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	CAIXA DE COMANDO PCV	85,00	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	CABO SOLAR 4MM PRETO	15,18	123,0000	M	Homologado	Menor Preço



0016	CABO SOLAR 4MM VERMELHO	15,85	123,0000	M	Homologado	Menor Preço
0017	CURVA PVC SOLDAVEL 1"	5,45	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0018	BUCHA REDUÇÃO PVC 1 1/4 PARA 1"	7,45	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0019	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	7,47	41,0000	M	Homologado	Menor Preço
0020	LUVA PVC BRANCO ROSCAVEL	7,43	328,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0021	ADAPTADOR PVC L/R 32MM	7,63	82,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0022	ADAPTADOR PVC MANGUEIRA 1"	8,63	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0023	TAMPA POCO ARTESIANO 6" X 1"	124,79	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0024	ELETRODUTO RÍGIDO PRETO EM PVC 3/4 3 METROS	26,96	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	CURVA NÃO METÁLICA ELETRODUTO PVC 90 GRAUS 3/4	6,74	82,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0026	CURVA NÃO METÁLICA ELETRODUTO PVC 180 GRAUS 3/4	9,73	41,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	CURVA NÃO METÁLICA ELETRODUTO PVC 180 GRAUS 3/4	6,13	82,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO (MÃO DE OBRA)	1.283,33	41,0000	SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		487.983,23				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/04/2024 - 11:39	Edital PE 00016_2024 - Instalação de Poços.pdf
06/05/2024 - 19:07	Edital 2 PE 00016_2024 - Instalação de Poços.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
06/05/2024 - 19:08:07	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
17/05/2024 - 11:18:43	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2024 - 12:01:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 09:33:38	Documentos solicitados para o processo 16/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 09:41:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.462.564/0001-72 - Endereço: Av. Francisco Marques da Fonseca - CEP: 58111030 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 99956-9968

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		INSTALACAO E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO PARA POÇOS ARTESIANO					
	0001	Bomba de líquidos solar submersa 3" e drive 600w	N/C	N/C	41,0000 PC	3.600,00	147.600,00
	0002	placa de identificação "risco de choque"	N/C	N/C	41,0000 UN	60,00	2.460,00
	0003	MC4 (CONECTOR)	N/C	N/C	82,0000 PC	19,94	1.635,08
	0004	Disjuntor Mini Bipolar 16a	N/C	N/C	41,0000 UN	183,00	7.503,00



0005	Modulo Fotovoltaico 560w monocristalino	N/C	N/C	123,0000 UN	1.135,00	139.605,00
0006	Trilho aluminio horizontal	N/C	N/C	82,0000 UN	21,00	1.722,00
0007	Parafusos fibrocimento galvanizados	N/C	N/C	246,0000 UN	1,50	369,00
0008	clips intermediarios	N/C	N/C	164,0000 UN	21,25	3.485,00
0009	clips finais	N/C	N/C	164,0000 UN	21,00	3.444,00
0010	tubo PVC branco roscavel 1" 6 metros	N/C	N/C	328,0000 UN	23,80	7.806,40
0011	corda transada 8mm	N/C	N/C	2.132,0000 M	5,67	12.088,44
0012	cabo pp flexivel 3x4mm	N/C	N/C	2.132,0000 M	17,46	37.224,72
0013	Parafuso Auto Brocante sextavado 12x3/4	N/C	N/C	820,0000 UN	0,38	311,60
0014	caixa de comando pcv	N/C	N/C	41,0000 UN	48,00	1.968,00
0015	cabo solar 4mm preto	N/C	N/C	123,0000 M	6,30	774,90
0016	cabo solar 4mm vermelho	N/C	N/C	123,0000 M	6,30	774,90
0017	Curva pvc soldavel 1"	N/C	N/C	41,0000 UN	18,00	738,00
0018	Bucha redução pvc 1 1/4 para 1"	N/C	N/C	41,0000 UN	13,50	553,50
0019	tubo pvc soldavel 32mm	N/C	N/C	41,0000 M	4,13	169,33
0020	Luva pvc branco roscavel	N/C	N/C	328,0000 UN	9,86	3.234,08
0021	Adaptador pvc L/R 32mm	N/C	N/C	82,0000 UN	15,00	1.230,00
0022	Adaptador pvc mangueira 1"	N/C	N/C	41,0000 UN	6,00	246,00
0023	TAMPA POCO ARTESIANO 6" X 1"	N/C	N/C	41,0000 UN	120,00	4.920,00
0024	Eletroduto Rígido Preto em PVC 3/4 3 metros	N/C	N/C	41,0000 UN	30,00	1.230,00
0025	Curva Não Metálica Eletroduto PVC 90 Graus 3/4	N/C	N/C	82,0000 UN	16,68	1.367,76
0026	Curva Não Metálica Eletroduto PVC 180 Graus 3/4	N/C	N/C	41,0000 UN	21,12	865,92
0027	Curva Não Metálica Eletroduto PVC 180 Graus 3/4	N/C	N/C	82,0000 UN	21,12	1.731,84
0028	Serviços de Instalação (mão de obra)	N/C	N/C	41,0000 SVÇ	900,00	36.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 421.958,47
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 421.958,47

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Bomba de liquidos solar submersa 3" e drive 600w

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001-72	15/04/2024 - 08:30:55	N/C	N/C	41,0000	R\$5.487,00	R\$ 224.967,00	Sim



AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:37:32	N/C	N/C	41,0000	R\$4.050,00	R\$ 166.050,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:48:03	N/C	N/C	41,0000	R\$5.000,00	R\$ 205.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - placa de identificação "risco de choque"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:23:57	N/C	N/C	41,0000	R\$70,80	R\$ 2.902,80	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:26:43	N/C	N/C	41,0000	R\$65,50	R\$ 2.685,50	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:48:29	N/C	N/C	41,0000	R\$200,00	R\$ 8.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MC4 (CONECTOR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:24:39	N/C	N/C	82,0000	R\$23,52	R\$ 1.928,64	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:29:06	N/C	N/C	82,0000	R\$34,85	R\$ 2.857,70	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:48:49	N/C	N/C	82,0000	R\$25,00	R\$ 2.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Disjuntor Mini Bipolar 16a

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:25:17	N/C	N/C	41,0000	R\$215,94	R\$ 8.853,54	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:29:49	N/C	N/C	41,0000	R\$56,00	R\$ 2.296,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:49:19	N/C	N/C	41,0000	R\$50,00	R\$ 2.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Modulo Fotovoltaico 560w monocristalino

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	15/04/2024 - 08:39:00	N/C	N/C	123,0000	R\$2.124,00	R\$ 261.252,00	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:31:01	N/C	N/C	123,0000	R\$1.165,00	R\$ 143.295,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:49:44	N/C	N/C	123,0000	R\$1.500,00	R\$ 184.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Trilho aluminio horizontal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:28:39	N/C	N/C	82,0000	R\$24,78	R\$ 2.031,96	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:45:54	N/C	N/C	82,0000	R\$180,00	R\$ 14.760,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:50:24	N/C	N/C	82,0000	R\$150,00	R\$ 12.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Parafusos fibrocimento galvanizados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:29:23	N/C	N/C	246,0000	R\$1,77	R\$ 435,42	Sim



AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:46:55	N/C	N/C	246,0000	R\$46,00	R\$ 11.316,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:50:59	N/C	N/C	246,0000	R\$280,00	R\$ 68.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - clips intermediarios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:30:43	N/C	N/C	164,0000	R\$25,08	R\$ 4.113,12	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:47:51	N/C	N/C	164,0000	R\$25,00	R\$ 4.100,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:51:20	N/C	N/C	164,0000	R\$30,00	R\$ 4.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - clips finais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:31:34	N/C	N/C	164,0000	R\$24,78	R\$ 4.063,92	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:49:41	N/C	N/C	164,0000	R\$25,00	R\$ 4.100,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:51:44	N/C	N/C	164,0000	R\$38,00	R\$ 6.232,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - tubo PVC branco roscavel 1" 6 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:32:32	N/C	N/C	328,0000	R\$34,00	R\$ 11.152,00	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:52:03	N/C	N/C	328,0000	R\$85,00	R\$ 27.880,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:52:22	N/C	N/C	328,0000	R\$250,00	R\$ 82.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - corda transada 8mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:34:09	N/C	N/C	2.132,0000	R\$6,99	R\$ 14.902,68	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:53:00	N/C	N/C	2.132,0000	R\$1,75	R\$ 3.731,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:53:27	N/C	N/C	2.132,0000	R\$2,00	R\$ 4.264,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - cabo pp flexivel 3x4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:34:55	N/C	N/C	2.132,0000	R\$20,60	R\$ 43.919,20	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:53:39	N/C	N/C	2.132,0000	R\$18,00	R\$ 38.376,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:54:05	N/C	N/C	2.132,0000	R\$1,50	R\$ 3.198,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Parafuso Auto Brocante sextavado 12x3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:36:37	N/C	N/C	820,0000	R\$0,38	R\$ 311,60	Sim



AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:54:21	N/C	N/C	820,0000	R\$0,53	R\$ 434,60	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:54:56	N/C	N/C	820,0000	R\$0,80	R\$ 656,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - caixa de comando pcv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:37:33	N/C	N/C	41,0000	R\$56,64	R\$ 2.322,24	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:54:58	N/C	N/C	41,0000	R\$85,00	R\$ 3.485,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:55:28	N/C	N/C	41,0000	R\$300,00	R\$ 12.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - cabo solar 4mm preto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:38:18	N/C	N/C	123,0000	R\$7,43	R\$ 913,89	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:55:32	N/C	N/C	123,0000	R\$16,00	R\$ 1.968,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:55:48	N/C	N/C	123,0000	R\$7,00	R\$ 861,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - cabo solar 4mm vermelho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:38:55	N/C	N/C	123,0000	R\$7,43	R\$ 913,89	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:56:15	N/C	N/C	123,0000	R\$16,00	R\$ 1.968,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:56:08	N/C	N/C	123,0000	R\$7,00	R\$ 861,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Curva pvc soldavel 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:39:36	N/C	N/C	41,0000	R\$21,24	R\$ 870,84	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:57:00	N/C	N/C	41,0000	R\$5,50	R\$ 225,50	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:56:49	N/C	N/C	41,0000	R\$25,00	R\$ 1.025,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Bucha redução pvc 1 1/4 para 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:40:14	N/C	N/C	41,0000	R\$15,93	R\$ 653,13	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 11:57:58	N/C	N/C	41,0000	R\$7,50	R\$ 307,50	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:57:25	N/C	N/C	41,0000	R\$35,00	R\$ 1.435,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - tubo pvc soldavel 32mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:41:51	N/C	N/C	41,0000	R\$5,90	R\$ 241,90	Sim



AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:01:26	N/C	N/C	41,0000	R\$7,50	R\$ 307,50	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:57:51	N/C	N/C	41,0000	R\$45,00	R\$ 1.845,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Luva pvc branco roscavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:42:50	N/C	N/C	328,0000	R\$11,63	R\$ 3.814,64	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:02:04	N/C	N/C	328,0000	R\$7,45	R\$ 2.443,60	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:58:32	N/C	N/C	328,0000	R\$59,00	R\$ 19.352,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Adaptador pvc L/R 32mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:43:27	N/C	N/C	82,0000	R\$17,70	R\$ 1.451,40	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:02:41	N/C	N/C	82,0000	R\$7,65	R\$ 627,30	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 22:03:08	N/C	N/C	82,0000	R\$32,00	R\$ 2.624,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Adaptador pvc mangueira 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:44:04	N/C	N/C	41,0000	R\$7,08	R\$ 290,28	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:04:29	N/C	N/C	41,0000	R\$8,65	R\$ 354,65	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:59:18	N/C	N/C	41,0000	R\$39,00	R\$ 1.599,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - TAMPA POCO ARTESIANO 6" X 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:45:13	N/C	N/C	41,0000	R\$141,60	R\$ 5.805,60	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:05:33	N/C	N/C	41,0000	R\$125,00	R\$ 5.125,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 21:59:58	N/C	N/C	41,0000	R\$100,00	R\$ 4.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Eletroduto Rígido Preto em PVC 3/4 3 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:45:43	N/C	N/C	41,0000	R\$35,40	R\$ 1.451,40	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:06:43	N/C	N/C	41,0000	R\$27,00	R\$ 1.107,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 22:00:38	N/C	N/C	41,0000	R\$20,00	R\$ 820,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Curva Não Metálica Eletroduto PVC 90 Graus 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:46:15	N/C	N/C	82,0000	R\$19,68	R\$ 1.613,76	Sim



AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:07:39	N/C	N/C	82,0000	R\$6,75	R\$ 553,50	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 22:01:07	N/C	N/C	82,0000	R\$27,00	R\$ 2.214,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Curva Não Metálica Eletroduto PVC 180 Graus 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:46:56	N/C	N/C	41,0000	R\$24,92	R\$ 1.021,72	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:08:30	N/C	N/C	41,0000	R\$9,75	R\$ 399,75	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 22:01:53	N/C	N/C	41,0000	R\$34,00	R\$ 1.394,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Curva Não Metálica Eletroduto PVC 180 Graus 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	14/04/2024 - 20:47:35	N/C	N/C	82,0000	R\$24,92	R\$ 2.043,44	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:10:29	N/C	N/C	82,0000	R\$9,75	R\$ 799,50	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 22:02:19	N/C	N/C	82,0000	R\$50,00	R\$ 4.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Serviços de Instalação (mão de obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001- 72	15/04/2024 - 08:32:55	N/C	N/C	41,0000	R\$3.363,00	R\$ 137.883,00	Sim
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001- 50	16/04/2024 - 12:11:48	N/C	N/C	41,0000	R\$1.250,00	R\$ 51.250,00	Sim
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001- 54	16/04/2024 - 22:03:42	N/C	N/C	41,0000	R\$3.000,00	R\$ 123.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001-54	60 dias
EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001-72	60 dias
AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	46.779.705/0001-50	60 dias

Lances Enviados

0001 - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO PARA POÇOS ARTESIANO

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/04/2024 - 08:39:00	742.125,01 (proposta)	48.462.564/0001-72 - EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
16/04/2024 - 12:11:48	492.803,60 (proposta)	46.779.705/0001-50 - AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	Válido
16/04/2024 - 22:03:42	761.780,00 (proposta)	45.705.767/0001-54 - ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	Válido
17/05/2024 - 10:23:28	490.800,00	46.779.705/0001-50 - AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	Válido
17/05/2024 - 10:23:35	530.000,00	48.462.564/0001-72 - EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
17/05/2024 - 10:29:24	490.500,00	46.779.705/0001-50 - AGROTECH CONSTRUCOES E SOLUCOES PAJEU LTDA	Válido



17/05/2024 - 10:35:21	421.958,47 (lance oculto)	48.462.564/0001-72 - EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
17/05/2024 - 10:39:31	465.000,00 (lance oculto)	46.779.705/0001-50 - AGROTECH CONSTRUcoes E SOLUCoes PAJEU LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	20/05/2024 - 09:41:39	48.462.564/0001-72 - EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	HABILITACAO_DECLARACOES.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/05/2024 - 12:46	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO PARA POÇOS ARTESIANO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	48.462.564/0001-72	Arrematante	421.958,47
2º	AGROTECH CONSTRUcoes E SOLUCoes PAJEU LTDA	46.779.705/0001-50	Classificado	465.000,00
3º	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	45.705.767/0001-54	Classificado	761.780,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
17/04/2024 - 08:44:03	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PARECER_IMPUGNAÇÃO_EXIGÊNCIAS DE QUALIFICAÇÃO_IMPROCEDENTE.pdf) em 17/04/2024 às 08:44.
17/04/2024 - 08:45:04	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
17/04/2024 - 08:45:04	Sistema	Motivo: Licitação suspensa para reanálise do instrumento convocatório.
06/05/2024 - 19:05	Sistema	O processo foi republicado em 06/05/2024 às 19:05.
06/05/2024 - 19:05:30	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
06/05/2024 - 19:05:30	Sistema	Motivo: Instrumento convocatório republicado.
06/05/2024 - 19:07:30	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital 2 PE 00016_2024 - Instalação de Poços.pdf) em 06/05/2024 às 19:07.
16/05/2024 - 09:52:31	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes. Em virtude de problemas com a conexão de internet, a sessão de abertura do certame ocorrerá às 10:00 desta sexta dia 17/05
17/05/2024 - 10:09:36	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes. Daremos início à sessão.
17/05/2024 - 10:09:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/05/2024 - 10:09:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/05/2024 - 10:09:51	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
17/05/2024 - 10:09:51	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
17/05/2024 - 10:09:51	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/05/2024 - 10:09:51	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/05/2024 - 10:09:56	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/05/2024 - 10:09:56	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/05/2024 - 10:24:57	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
17/05/2024 - 10:34:32	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/05/2024 às 10:39:32.
17/05/2024 - 10:34:32	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 761.780,00
17/05/2024 - 10:39:32	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 17/05/2024 às 10:39:32.



17/05/2024 - 10:39:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/05/2024 - 10:40:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA - ME com lance de R\$ 421.958,47.
17/05/2024 - 10:41:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2024 às 11:11.
17/05/2024 - 11:18:43	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 17/05/2024.
17/05/2024 - 12:01:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/05/2024 - 12:02:02	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/05/2024 - 12:12:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/05/2024 - 13:32:11	Pregoeiro	Boa tarde prezados licitantes, será feita a análise da proposta apresentada
17/05/2024 - 13:33:43	Pregoeiro	Retornaremos às 09:30 dessa segunda feira 20/05/2024.
20/05/2024 - 09:32:15	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes.
20/05/2024 - 09:33:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 20/05/2024.
20/05/2024 - 09:33:38	Sistema	Motivo: Solicito o envio da documentação de habilitação, conforme exigência editalícia.
20/05/2024 - 09:41:39	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/05/2024 - 11:51:19	Pregoeiro	Será feita a análise da documentação apresentada.
20/05/2024 - 11:51:29	Pregoeiro	Permaneçam conectados.
20/05/2024 - 12:16:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/05/2024 - 12:16:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA.
20/05/2024 - 12:16:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 12:46.
20/05/2024 - 14:33:44	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
21/05/2024 - 11:18:31	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Genivaldo Fernandes da Silva.
21/05/2024 - 11:18:39	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Genivaldo Fernandes da Silva.

Cristiana de Fátima da Silva

Pregoeiro

Genivaldo Fernandes da Silva

Autoridade Competente

Amanda Gabriela Batista Silva

Apoio

JUNIOR FABIO BEZERRA DE FREITAS

Apoio

